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Skrivelse om julbelysning i Hammarby sjöstad 

Moderaterna vill att Södermalm ska vara både tryggt och snyggt. I våra politiska 
prioriteringar har vi tidigare lyft att vi vill se renare plaskdammar och återvinningsstationer, 
fler mötesplatser utomhus och mer julbelysning. Att vår stadsdel är trygg och snygg är en 
viktig grund för ett blomstrande Södermalm. Vi vill bevara det unika med Söder, samtidigt 
som vi arbetar för att göra det till en bättre plats att bo och leva på. 

Hammarby Sjöstad är idag en stor och växande del av Södermalm med över 21 000 boende. 
Under vintermånaderna upplevs delar av stadsdelen som mörka kvälls- och nattetid. För att 
bidra till ökad trivsel, stärkt upplevd trygghet och en mer levande stadsmiljö finns ett tydligt 
lokalt intresse av att utveckla julbelysningen längs stadsdelens centrala stråk. 

Det hörs röster från boende i Hammarby sjöstad om att de vill se mer julbelysning och att 
helhetsintrycket i stadsdelen skulle vinna på en tydligare, sammanhållen och lokalt förankrad 
ljussättning under vinterperioden. Många uttrycker också en fråga om likvärdighet: varför 
syns julbelysning i delar av Södermalm men inte i Hammarby Sjöstad, trots att området är en 
självklar del av stadsdelens upptagningsområde? 

Mot denna bakgrund vill vi få klarhet i hur stadsdelsförvaltningen ser på möjligheterna att 
stödja en utveckling av julbelysningen lokalt i Hammarby Sjöstad och hur ett sådant arbete 
bäst kan organiseras i samverkan med andra berörda aktörer. 

Med anledning av detta så önskar vi ställa följande frågor till stadsdelsförvaltningen: 

1. Hur ser ansvarsfördelningen ut för julbelysning i det offentliga rummet i Hammarby 
Sjöstad, och vilka berörda aktörer behöver samverka för att möjliggöra en utökad 
lokal julbelysning? 
 

2. På vilka sätt kan stadsdelsförvaltningen bidra till eller underlätta en satsning på 
julbelysning i Hammarby Sjöstad, exempelvis genom samordning, dialog med lokala 
aktörer eller inom ramen för trygghets- och stadsmiljöarbete? 
 

3. Ser förvaltningen förutsättningar för att ta fram en enkel inriktning eller plan för lokal 
julbelysning i Hammarby Sjöstad inför kommande vintersäsonger, med fokus på 
centrala stråk och platser där effekten på trivsel och trygghet bedöms vara störst? 


